TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
PROCURADOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
EDITAL Nº 13 – MPTCU – PROCURADOR, DE 29 DE JULHO DE 2016

O Procurador-Geral do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas da União (MPTCU)

torna públicos o resultado final no exame de higidez física e mental e o resultado final no concurso
público para provimento do cargo de Procurador do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas da
União.
1 DO RESULTADO FINAL NO EXAME DE HIGIDEZ FÍSICA E MENTAL
1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos no exame de higidez física e mental, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001801, Caroline Riekehr Tabosa / 10001499, Marcela Freitas Costa / 10000271, Paulo Wanderson
Moreira Martins / 10001444, Ricardo Ruy Fukuara Rebello Pinho / 10002432, Rodrigo Medeiros de Lima
/ 10001891, Tiago Alvarez Pedroso.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10002432, Rodrigo Medeiros de Lima, 189.32, 1 / 10001444, Ricardo Ruy Fukuara Rebello Pinho, 186.74,
2 / 10001891, Tiago Alvarez Pedroso, 172.25, 3 / 10001801, Caroline Riekehr Tabosa, 167.22, 4 /
10001499, Marcela Freitas Costa, 157.34, 5 / 10000271, Paulo Wanderson Moreira Martins, 155.76, 6.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório no exame de higidez física e
mental estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tcu_15_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data.

PAULO SOARES BUGARIN
Procurador-Geral do Ministério Público junto ao TCU

Presidente do Concurso